Episcopus.

ADDITIO.

- 1 Laici non debent in choro stare, nec sedere. Congr. Rit. 4. Febr. 1600.
 2 Etiam si sint illustres, & de Magistratu. eadem 21. Februar. 1604. 24. Octob. 1609.
 3 Et laicorum scamna, & loca moderari possunt arbitrio Episcopi. eadem 10. Dec. 1604.
 4 Non possunt in Ecclesia examinari rei etiam si extra locum immunem iuramentum præstetur. Congr. Immun. 7. Dec. 1632.

Edicta.

- 1 Pontificiæ constitutiones Romæ editæ de nouo, duobus saltem post mensibus in Diœcesibus euulgentur. Prou. 2.
 2 Et in librum referantur à Cancellario Episcopi. *ibid.*
 3 Satis erit si affigantur certis locis publicis, nisi alius modus in Bulla præscribatur. Prou. 3.
 4 Vulgari sermone, & summatim, si opus est. Prou. 4.
 5 Idem fiat de Episcopalis edictis. *ibidem.*
 6 Certi dies singulis mensibus, Calendarij instat, notati statuuntur, quibus, vel Pontificia, vel Tridentini, vel Diœcesana, vel Prouincialia Decreta à Parochis publicentur. *ibid.*
- 1 Quæ attinent ad propriam Episcopi personam, hoc loco sunt indicanda: nam alij tituli huius operis ad eundem pertineat.
 2 Prouisus à Sede Apostolica sine litteris Apostolicis recipiens administrationem suæ Ecclesiæ suspenditur ab administratione fructuum eiusdem: item recipientes, vel ei obediens suspenduntur à perceptione suorum beneficiorum, donec absoluantur à Sede Apostolica. Barb. alleg. l. 11. nu. 34.
 3 In ingressu Episcopi delatores baldachini incedant pedites, & capite nudo. Cong. Rit. 27. Iulij. 1624.
 4 Processurus cum mozzetta, eam deponere debet coram Cardinalibus, etiam non Legatis, ex consuetudine Italiæ. eadem 10. Iulij. 1621.
 5 Et coram suo Archiepiscopo eadem 31. Ian. 1626. nisi aliud sit statutum, ut in Prou. Mediol.
 6 Processurus cum Cappa, sufficit, si ea inducat in ea camera, in qua Canonici conueniunt. eadem 20. Nouemb. 1628.
 7 Sedere potest in loco, quem ipse uoluerit. Trid. sess. 25. c. 6.
 8 Potest Episcopus portare secum altare viaticum, & in itinere, & in quolibet loco suæ habitationis decenti Missam celebrare, vel celebrari facere. cap. ult. de prin. in 6. l. 1. g. de potest. Episcop. c. 2. §. 2. nu. 4.
 9 Etiam in aliena Diœcesi, non tamen Romæ.

- Roma. Decisum refert idem Vgol. *ibid.* lib. 1. c. 2. §. 2. contra Navar. *conf.* 1. de priuilegijs.
- 10 Etiam si non sit consecratus. Suar. *de cens. dist.* 28. *sect.* 2. *nu.* 7.
- 11 Non potest Episcopus eligere sibi confessarium non sibi subditum, qui à proprio suo Episcopo non sit approbatus. Decisum refert Riccius *in Praxi decis.* 548. *n.* 2. & Vgol. *supra.* n. 4. V. Absolutio *nu.* 7.
- 12 Potest in aliena Diocesi facere sibi deferre caudā. Sylu. V. Patriarch. *tertium.*
- 13 Debet duobus festis celebrare. Nald. *Episcopus nu.* 9.
- 14 Pro ouibus applicare sacrificium aliquando debet. *Trid. sess.* 23. *capit.* 1.
- 15 Resideat, neq; potest abesse ultra tres menses. *Trid. sess.* 6. c. 1. & *sess.* 23. *capit.* 1.
- 16 Sub pœnis ibidem contentis.
- 17 Non tamen absit in Aduentu, Natali Domini, Quadragesima, Paschate, Pentecoste, festo Corporis Christi, *ib. d.*
- 18 Nec in festis sine iusta causa. Sā *Episcopus nu.* 22.
- 19 Virgens necessitas, christiana caritas, reipub. euidentis utilitas, debita obedientia, seu licentia in scriptis concedenda, & approbanda à Papa, vel Metropolitanis, vel unico Episcopo, sunt cause legitime absentia. *Trid. loco citato.*
- 20 Non licet abesse propter morbum perpetuum. Decisum refert Barbof. *supra nu.* 9.
- 21 Licet autem, ob persecutionem suæ personæ. *ibid. nu.* 8.
- 22 Non potest emittere votum de peregrinatione longinqua sine licentia Papa. Barbof. *de pot. Epis. alleg.* 53. *n.* 22.
- 23 Neque eadem intrate Religionem. *ibid. n.* 23.
- 24 Episcopus Canones non seruans, aut non seruare faciens, est periurus. Sylu. V. *Episcopus q.* 11.
- 25 Bona emptā ex redditibus Episcopatus ipso iure transeunt in dominium ecclesie. Barbof. *allegat.* 114. *numero* 17.
- 26 Bona Episcopi Titularis acquiruntur Papa. *ibid. n.* 31.
- 27 Potest Episcopus donare in vita non causa mortis. *ibid. n.* 32. 33. etiā Regularis Filliuc. *tom.* 2. *tr.* 34. c. 2. *q.* 6. *nu.* 60.
- 28 Potest conferuare patrimonium, & expendere bona ecclesie in profanos vsus. Barbof. *ibid. nu.* 36. negant alii. *ibid. nu.* 38.
- 29 Episcopus Regularis neque de patrimonialibus, neque de acquisitis potest testari. *ibid. nu.* 20.
- 30 In vita non potest tam ample disponere, quā Episcopus secularis DD. *ibid. nu.* 22.
- 31 In infirmitate non potest quilibet Episcopus immoderatas facere elemosinas. *ibid. n.* 35.
- 32 Non potest Episcopus de bonis intuitu Episcopatus acquisitis testari. Barbof. *alleg.* 114. *nu.* 9.
- 33 Potest testari de alijs bonis patrimonialibus ex industria sua acquisitis, quāuis ratione ordinis, puta si Vice Rex, vel Nuncius fuerit. *ibid. nu.* 10.
- 34 Habita licentia testandi à Papa nō expirat ob mortem Papæ. *ibid. numero* 25.
- 35 Et potest condere plura testamenta. *nu.* 26.
- 36 Licentia superueniens post factum testamentum valet. *ibid. nu.* 27.
- 37 Bona Episcopi Regularis sine legitimo testamento debentur ecclesie, non Monasterio. *ibid. nu.* 28.
- 38 Episcopus non seruans ea, quæ statuta sunt à Io. XXII. *in extra.* 2. *de elect.* quoad perceptionem fructuum Episcopatus anni primi, & secundi, non relicta portione statuta successori *ibidem* suspenditur à Pontificalibus, & ingressu Ecclesie. Barbof. *ibid. n.* 32.
- 39 Ingressus ecclesie prohibitus facit, ne in Ecclesia possit celebrare diuina, & durante interdicto, non potest Episcopus sepeliri in ecclesia neque in cæmeterio, nisi pœnitentiam egerit & fit irregularis, si in ecclesia diuina celebret. *ibid. nu.* 33.
- 40 Translatus ad aliam ecclesiam non potest deferre libros, & alia, quæ in priori Episcopatu ex eius redditibus acquisiuit, licet in morte ea velit reddere priori ecclesie. Suar. *de relig. lib.* 3. c. 16. *nu.* 24. 25. V. *Archiepiscopus. nu.* 2. 3. *Benedictio. numero* 20. *Suffraganeus. Episcopus. nu.* 1. V. *siua nu.* 8.

A D D I T I O.

Episcopus regularis, recuperat ius succedendi, etiam quodam renunciata, ad fauorem tamen suae Ecclesiae. *Congreg. conc. II. Jan. 1631.*

Eucharistia.

- 1 **E**Xtra Parochiales Ecclesias non conceditur retineri assidue. *Cong. Episc. 15. Jan. 1619.*
- 2 Nisi à Papa. *Decisum refert Genuens. in Praxi Neapol. cap. 92.*
- 3 Neque in Ecclesijs Tertiatarum, quae professionem solemnem non emittunt trium votorum, nec in clausura viuunt. *Congr. Episc. 20. Dec. 1616.*
- 4 In Parochialibus retineatur in altari maiori. *ead. 6. Dec. 1594.*
- 5 Pixides ne sint exebore. *eadem 26. Iulij 1588.*
- 6 Duæ sint pixides in parochialibus, altera pro infirmis, quæ cum sacculo serico albo, & chordulis pro montibus ad collum appensa deferuat. *Prou. 4.*
- 7 Tabernaculum panno albo serico vestiat intus, & conopæo albo foris, titulo Romano. *ibidem.*
- 8 Clauis sit pœnis Rectorem tantum *ibid.*
- 9 In tabernaculo nihil aliud asseruetur *Congr. Rit. 22. Febr. 1593.*
- 10 Renouentur particulae octauo quoque die quinque saltem in pixide sint. *Prou. 4.*
- 11 Hostias ne laicus homo neque femina conficiat. *ibid.*
- 12 Velo coloris albi pixides semper vestiantur. *Rit. Rom. de Tabernaculo gestatorio. V. processio num. 36.*
- 13 Ante Eucharistiam semper atdeat lapsas *Prou. 1.*
- 14 Non adhibeatur cōtra grandinem putain valuis ecclesiar, benedicendo aerem *Prou. 3.*
- 15 Decet magis, vt solemnitas Corporis Christi celebretur in Cathedrali, à qua & ad quam fieri debet processio. *Decisum refert. Barbof. alleg. num. 7. V. processio num. 31. 39.*
- 16 Non deferatur humeris, sed manibus tantum. *Congreg. Rit. 2. Iou. 1618.*
- 17 Nec deferatur per vias Hebraeorum. *Congreg. Episcop. 22. Februar. 1593.*
- 18 Fer. V. in Cena Domini Clerus, & Canonici in Missa solemniter communicent. *Cong. Rit. 27. Septembris 1608.*
- 19 Fer. v. & vi. maioris hebdomadae non deferatur extra Ecclesiam. *Congregat. Ep. 6. Augusti 1591.*
- 20 Fer. vi. eiusdem non deferatur noctu & abrogata est consuetudo, tamquam abusus eadem. *22. Martij 1596.*
- 21 Nemo sumat in Paschate Eucharistia extra Parochialem sine licentia Episcopi in scriptis. *Prou. 7.*
- 22 Communicans in hebdomada maiore, vel infra octauam Paschae satisfacit præcepto. *Eugen. IV. Anno 1446.*
- 23 Qui satisfecit in Paschate in Parochiali, non tamen potest in ipso die Paschatis Eucharistia sumere in Ecclesia Regularium non habentium curam animarum. *Congregat. Concil. 13. Ianuar. 1586. 14. Martij 1615.*
- 24 Famuli saeculares in Monasterijs degentes ad Parochialem in Paschate debent. *Congreg. eadem 20. Febr. 1576.*
- 25 Qui abfuerit, doceat de facta communionem. *Prou. 3.*
- 26 Concubinarij, feneratores, & blasphemij alijs moniti arceantur a communionem. *Prou. 1.*
- 27 Qui non communicarint, deferantur ad Episcopum, ad sex dies post octauam Paschae. *Prou. 1.*
- 28 Non meretrices. *Sa. Confessio num. 42.*
- 29 Non deferens Parochus ob periculum mortis, seu non denunciatis interdictos, excusatur. *Bonac. de leg. dispnt. 2. qus. 8. pun. 2. num. 10.*
- 30 Interdicantur non communicati ab ingressu Ecclesiae. *Prou. 2.*
- 31 Ob solam omissionem Paschalis communionis & confessionis potest Episcopus procedere, etiam ad excommunicationem: & si velit, ad pœnas etiam pecuniarias; non autem expedit, vt sibi referuet hunc casum *Congregat. Conc. 30. Ian. 1587.*
- 32 Clerici præterea singulis mensibus, Diaconi, & Subdiaconi bis in mense communicent; cuius rei fidem exhibeant tertio quoque mense. *Prouinc. 1.*